TERÇA-FEIRA, 10-FEVEREIRO-2015 D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS'
deste Município, adesivos, outdoor, totem, folder e materiais gráficos
em geral, destinados a manutenção deste Município. Os interessados
poderão obter o referido Edital gratuitamente junto a esta CPL, no
endereço acima mencionado. Pastos Bons/MA, 23 de janeiro de 2015.
ODETE COELHO TEIXEIRA FILHA - Pregoeira Oficial.

AVISO DELICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N" 017/2015
PROCESSO: PA 230I-4/20I5. A Comissão Oficial de Pregão da Pre­
feitura Municipal de Pastos Bons/MA, designada através da Portaria
n" 003/2015, torna público para conhecimento dos interessados, que
fará realizar Licitação, na modalidade Pregão Presencial sob o n° 017/
2015, do tipo menor preço global, no dia 27/02/2015, às IO horas, na
sala de reunião da CPL - Comissão Permanente de Licitação, situada na
Av. Domingos Sertão, n" 1000, Centro, nesta Cidade, na Secretaria da
Comissão Penuanente de Licitação, para contratação de empresa espe­
cializada no fornecimento de I (um) veiculo automotor, destinados a
manutenção da Rede Municipal de Educação, deste Município. Os inte­
ressados poderão obter o referido Edital gratuitamente junto a esta CPL,
no endereço acima mencionado. Pastos Bons/MA, 23 de janeiro de 2015.
ODETE COELHO TEIXEIRA FILHA - Pregoeira Oficial.

AVISO DELICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N" 018/2015.
PROCESSO: PA 2301-5/2015. A Comissão Oficial de Pregão da Pre­
feitura Municipal de Pastos Bons/MA, designada através da Portaria
n" 003/2015, torna público para conhecimento dos interessados, que
fará realizar Licitação, na modalidade Pregão Presencial sob o n" 018/
2015, do tipo menor preço global, no dia 27/02/2015, às 14 horas, na
sala de reunião da CPL - Comissão Permanente de Licitação, situada na
Av. Domingos Sertão, n" 1000, Centro, nesta Cidade, na Secretaria da
Comissão Penuanente de Licitação, para contratação de empresa espe­
cializada no fornecimento de gases medicinais, destinados a manuten­
ção da Rede Municipal de Saúde, deste Município. Os interessados
poderão obter o referido Edital gratuitamente junto a esta CPL, no
endereço acima mencionado. Pastos Bons/MA, 23 de janeiro de 2015.
ODETE COELHO TEIXEIRA FILHA - Pregoeira Oficial.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA-MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 007/2015
OBJETO: Contratação de empresa para Prestação de Serviços
Contábeis, assessoria e consultoria contábil para atender as neces­
sidades das Secretarias da Prefeitura Municipal de João Lisboa
- MA. ABERTURA: 26 (vinte e seis) de fevereiro de 2015 às
8horas. TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço global. ENDERE­
ÇO: Av. Imperatriz, 1331, Centro, João Lisboa - MA. OB­
TENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus Anexos estão a dispo­
sição dos interessados, no horário das 8h às I3h, na Comissão
Permanente de Licitação - CPL, situada à Av. Imperatriz, 1331,
Centro, João Lisboa - MA - para consulta gratuita, ou podem
ser obtidos através do pagamento da taxa de R$ 40,00 a ser recolhi­
do através de Documento de Arrecadação Municipal - DAM.
JHONATA DA CONCEIÇÃO SILVA - Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR-MA

AVISO DE REABERTURA DE SESSÃO. A Prefeitura Municipal de
Paço do Lumiar/MA, através da Comissão Permanente de Licitações -
CPL vem convocar as empresas participantes da Tomada de Preço n°
006/2014, que tem como objeto construção de muro para atendimento
da Secretaria Municipal de Educação, na escola de Educação Básica,
tipo B, Creche. Reabertura da Sessão será dia 19/2/2015 às 10 horas.
Paço do Lumiar/MA, 6 de fevereiro de 2015. OTHON LUIZ
MACHADO MARANHÃO - Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE ADO NOVO - MA

AVISO DE REPUBLICAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N" 001/
20I5-CPL. A Prefeitura Municipal de Lajeado Novo - MA, através de
seu pregoeiro e equipe de apoio, toma público para conhecimento dos
interessados a republicação do processo licitatório na modalidade Pre­

gão Presencial n". 001 /2015, do tipo menor preço por item, cujo objeto
é o fornecimento de combustíveis para atender as demandas do Muni­
cípio de Lajeado Novo - MA, conforme especificações constantes do
Termo de Referência e demais Anexos, em confonuidade com a Lei
Federal 10.520/02, Lei Complementam". 123/2006 e subsidiariamente
as disposições da Lei 8.666/93, com sessão de abertura prevista para o
dia 24 de fevereiro de 2015 às 10 horas. O Edital está disponível para
consulta na Sede da Prefeitura Municipal de Lajeado Novo, Sala da CPL,
localizada na Avenida Anita Viana, n". 43, Centro, Lajeado Novo/MA,
podendo ser adquirido mediante depósito de R$ 50,00 (cinquenta reais) em
c/c desta Prefeitura, no Banco do Brasil, Agência 3625/0, c/c n" 18.833/6.
RICARDO DOS SANTOS SILVA Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N" 008/2015-
CPL. A Prefeitura Municipal de Lajeado Novo - MA, através de seu
pregoeiro e equipe de apoio, torna público para conhecimento dos
interessados a realização de processo de Licitação na modalidade Pre­
gão Presencial n". 008/2015, do tipo menor preço por item, cujo objeto
é a aquisição de urnas funerárias, incluindo translado e materiais
complementares, para atender as necessidades do Município de
Lajeado Novo - MA, conforme especificações constante do Termo
de Referência e demais Anexos, em conformidade com disposto na
Lei Federal n". 10.520/02, Lei Complementar n°. 123/2006 e
subsidiariamente no que couber as disposições da Lei 8.666/93,
com sessão de abertura prevista para o dia 24 de fevereiro de 2015 às
15 horas. O Edital está disponível para consulta na Sede da Prefeitura
Municipal de Lajeado Novo, Sala da CPL, localizada na Avenida
Anita Viana, n". 43, Centro, Município de Lajeado Novo, podendo
ser adquirido mediante depósito de RS 50,00 (cinquenta reais) em c/c
desta Prefeitura no Banco do Brasil, Agência 3625/0, c/c n." 18.833/6.
RICARDO DOS SANTOS SILVA - Pregoeiro.

PREFEITURA MUNTCIPAL DE MATA ROMA-MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N" 014/2015. A
Prefeitura Municipal de Mata Roma, Estado do Maranhão, toma pú­
blico, para conhecimento dos interessados que fará realizar, sob a égide
da Lei n° 10.520/02, e subsidiariamente as disposições da Lei n" 8.666/
93 e suas alterações posteriores. Licitação na modalidade Pregão
Presencial, do tipo menor preço, por item, que tem como objeto a
contratação dos serviços de transporte para as Secretarias do municí­
pio de Mata Roma/MA, no dia 23 de fevereiro de 2015, às 9 horas
(horário de Brasília), sendo presidida pelo Pregoeiro desta Prefeitura
Municipal, na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na
Rua Deputado Bacelar, s/n. Centro, Mata Roma - MA. O Edital e
seus Anexos encontram-se disponíveis na Sala da Comissão de Lici­
tação. Estabelecimentos adicionais no mesmo endereço e/ou pelo te­
lefone (* 98) 3475-1010. Mata Roma - MA, 5 de fevereiro de 2015.
DAIANNE ROCHELLV PEREIRA DA SILVA - Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N" 015/2015. A
Prefeitura Municipal de Mata Roma, Estado do Maranhão, toma pú­
blico, para conhecimento dos interessados que fará realizar, sob a égide
da Lei n." 10.520/02, e subsidiariamente as disposições da Lei n.° 8.666/
93 e suas alterações posteriores. Licitação na modalidade Pregão
Presencial, do tipo menor preço, por lote, que tem como objeto a
aquisição de Equipamento e Material Hospitalar de interesse do Fundo
Municipal de Saúde de Mata Roma/MA, no dia 23 de fevereiro de
2015, às 11 horas (horário de Brasília), sendo presidida pelo Pregoeiro
desta Prefeitura Municipal, na Sala da Comissão Permanente de Licita­
ção, situada na Rua Deputado Bacelar, s/n. Centro, Mata Roma - MA.
O Edital e seus Anexos encontram-se disponíveis na sala da Comissão
de Licitação. Estabelecimentos adicionais no mesmo endereço e/ou pelo
telefone (* 98) 3475-1010. Mata Roma - MA, 5 de fevereiro de 2015.
DAIANNE ROCHELLV PEREIRA DA SILVA - Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENÇIAL N" 016/2015. A
Prefeitura Municipal de Mata Roma, Estado do Maranhão, toma pú­
blico, para conhecimento dos interessados que fará realizar, sob a égide
da Lei n." 10.520/02, e subsidiariamente as disposições da Lei n." 8.666/